
 

Specificații de preț (F4.2)  
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 
 

Numărul  procedurii de achiziție 21052966 din   10.03.2022 
 

Denumirea  procedurii de achiziție MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1646858327492 
 

 

Cod CPV 

Denumirea bunurilor  Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ unitar 

(cu TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul 

de  

livrare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Bunuri  Детское питание 
сухие молочные смеси 

      
 

15500000-

3 

Lotul 1   Сухая молочная 
смесь для вскармливания 
детей от 0 до 6 месяцев 

kg 4710.80 195.00 195.00 918606.00 918606.00 
3 zile  

 

15500000-

3 

Lotul 2   Сухая молочная 
смесь для вскармливания 

детей от 6 до 12 месяцев) 
kg 3733.20 195.00 195.00 727974.00 727974.00 

3 zile 

 TOTAL     1646580.00 1646580.00  

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:Pseneac Larisa      În calitate de: director 

 

Ofertantul: II Pseneac   Adresa: mun. Chisinau, str. V. Varzaru 5/1 of. 39 

 

 

 

 

  
  

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1646858327492


   

Specificaţii tehnice (F4.1) 

 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 6, 

8] 
 

Numărul  procedurii de achiziție 21052966 din   10.03.2022 
 

Denumirea  procedurii de achiziție MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1646858327492 
 

 

    

Cod CPV 

 Denumirea bunurilor  Modelul 

articolului 

Ţara de 

origine 

Produ-

cătorul 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată de către autoritatea 

contractantă 

 

Specificarea tehnică deplină 

propusă de către ofertant 

 

Standarde de 

referinţă 

1  2 3 4 5 6 7 8 

 
 Bunuri  Детское питание сухие 

молочные смеси 
    

 
 

15500000-

3 

 

Lotul 1   Сухая молочная 

смесь для вскармливания 
детей от 0 до 6 месяцев 

 
Polonia 

Cehia 

P.W. 

Proszki 

Mleczne 

 
Сухая молочная смесь, 
предназначенная для 
вскармливания детей с 
рождения до 6 месяцев. 
Фасовка - максимально 400 
грамм, герметичный 
фольговый пакет в картонной 
коробке или банке. Продукт 
должен соответствовать 
национальным нормам и 
стандартам. Должен быть 
представлен на рынке РМ не 
менее одного года. Остаточный 
срок годности товара должен 
быть минимум 2/3 с момента 
поставки соответствующего 
товара. Основные показатели 
состава: Калорийность: 
минимум 60 максимум 70 ккал 
на 100 мл. Белки: мин. 1,8 макс. 
2,5 г на 100 ккал. Жиры: мин. 4,4 
макс. 6 г на 100 ккал. Углеводы: 
мин. 9 макс. 14 г на 100 ккал, в 
соответствие с Приложением 
№ 2 к Постановлению 

В соответствие с 
Приложением № 2 к 
Постановлению 
Правительства РМ № 179 от 
27.02.2018г. «Об утверждении 
санитарных регламентов о 
пищевых продуктах, 
предназначенных для 
младенцев и детей раннего 
возраста, пищевых продуктах 
для особых медицинских 
целей, для полной замены 
рациона в целях контроля 
веса», Приложением № 2 к 
Постановлению 
Правительства РМ № 338 от 
11.05.2011г. «Об утверждении 
Санитарного регламента 
начальных и последующих 
формул питания (прикорма) 
для младенцев и детей 
младшего возраста», 
Рекомендациями ESPGHAN 
2010. 

CE, ISO 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1646858327492


Правительства РМ № 179 от 
27.02.2018г. «Об утверждении 
санитарных регламентов о 
пищевых продуктах, 
предназначенных для 
младенцев и детей раннего 
возраста, пищевых продуктах 
для особых медицинских 
целей, для полной замены 
рациона в целях контроля 
веса», Приложением № 2 к 
Постановлению Правительства 
РМ № 338 от 11.05.2011г. «Об 
утверждении Санитарного 
регламента начальных и 
последующих формул питания 
(прикорма) для младенцев и 
детей младшего возраста», 
Рекомендациями ESPGHAN 
2010. 

15500000-

3 

 

Lotul 2   Сухая молочная 

смесь для вскармливания 
детей от 6 до 12 месяцев) 

 
Polonia 

Cehia 

P.W. 

Proszki 

Mleczne 

Сухая молочная смесь, 
предназначенная для 
вскармливания детей с 6 до 12 
месяцев. Фасовка - 
максимально 400 грамм, 
герметичный фольговый пакет 
в картонной коробке или банке. 
Продукт должен 
соответствовать 
национальным нормам и 
стандартам. Должен быть 
представлен на рынке РМ не 
менее одного года. Остаточный 
срок годности товара должен 
быть минимум 2/3 с момента 
поставки соответствующего 
товара. Основные показатели 
состава: Калорийность: 
минимум 60 максимум 70 ккал 
на 100 мл. Белки: мин. 1,8 макс. 
3,5 г на 100 ккал. Жиры: мин. 4,0 
макс. 6 г на 100 ккал. Углеводы: 
мин. 9 – макс. 14 г на 100 ккал, в 
соответствие с Приложением 
№ 2 к Постановлению 
Правительства РМ № 179 от 
27.02.2018г. «Об утверждении 
санитарных регламентов о 

В соответствие с 
Приложением № 2 к 
Постановлению 
Правительства РМ № 179 от 
27.02.2018г. «Об утверждении 
санитарных регламентов о 
пищевых продуктах, 
предназначенных для 
младенцев и детей раннего 
возраста, пищевых продуктах 
для особых медицинских 
целей, для полной замены 
рациона в целях контроля 
веса», Приложением № 2 к 
Постановлению 
Правительства РМ № 338 от 
11.05.2011г. «Об утверждении 
Санитарного регламента 
начальных и последующих 
формул питания (прикорма) 
для младенцев и детей 
младшего возраста», 
Рекомендациями ESPGHAN 
2010. 

CE, ISO 



 

пищевых продуктах, 
предназначенных для 
младенцев и детей раннего 
возраста, пищевых продуктах 
для особых медицинских 
целей, для полной замены 
рациона в целях контроля 
веса», Приложением № 2 к 
Постановлению Правительства 
РМ № 338 от 11.05.2011г. «Об 
утверждении Санитарного 
регламента начальных и 
последующих формул питания 
(прикорма) для младенцев и 
детей младшего возраста», 
Рекомендациями ESPGHAN 
2010. 

   

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:Pseneac Larisa      În calitate de: director 

 

Ofertantul: II Pseneac   Adresa: mun. Chisinau, str. V. Varzaru 5/1 of. 39 


		2022-03-29T14:57:33+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




